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آفساید 

تعویق صدور رای پرونده استراماچونی 

با اعلام باشگاه استقلال صدور رای پرونده استراماچونی به 
تعویق افتاد. با اعلام حامد افضلی، معاون بین الملل باشگاه 
استقلال، دادگاه CAS طی یک نامه رسمی اعلام کرده که برای 
بررسی بیشتر پرونده آندره آ استراماچونی سرمربی سابق این 
باشگاه، به زمان بیشتری نیاز است و به همین دلیل تاریخ صدور 

رای را به جای یازدهم بهمن به ششم اسفند تغییر داد.

تمرینات استقلال در غیاب خارجی ها
تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال بعد از استراحت چند روزه 
بازیکنان و کادر فنی این تیم، در زمین مجموعه ورزشی 
آرارات برگزار شد. رودی ژستد و یامگا به دلیل سفر به 
کشورهای خود در تمرین حضور نداشتند. ژستد امروز به 
تهران بر می گردد. یامگا هم با توجه به محرومیت از بازی 
با هوادار کمی با تاخیر وارد تهران خواهد شد. گابریل پین 
هم در تمرین آبی پوشان حضور نداشت. او نیز به زودی به 
جمع آبی پوشان اضافه خواهد شد. تیم فوتبال استقلال روز 

پانزدهم بهمن به مصاف هوادار می رود.

پرسپولیس به دنبال هافبک عراقی
در شرایطی که رسانه های عراقی خبر از تمایل باشگاه 
پرسپولیس به جذب هافبک ملی پوش این کشور داده اند، 
باید دید سرخ ها در نقل و انتقالات اقدامی صورت خواهند 
داد یا خیر؟ رسانه های عراقی اخباری مبنی بر تمایل باشگاه 
پرسپولیس به جذب هافبک چپ زیر 23 ساله این کشور 
منتشر کرده اند. حسن عبدالکریم جدیدترین بازیکنی است 
که به باشگاه پرسپولیس لینک شده و گفته می شود هدف 

زمستانی این باشگاه است.

آزمون از زنیت خداحافظی کرد؟
ســردار آزمــون ستاره تیم ملی کشورمان هفته گذشته با 
بایرلورکوزن قراردادی پنج ساله امضا کرد تا از ابتدای فصل 
آینده در بوندسلیگا بازی کند اما رسانه های آلمان از دو روز 
پیش اخباری در زمینه احتمال حضور آزمون در زمستان در 
بوندسلیگا منتشر کردند. در همین باره ماگومد اوزدویف 
هافبک 29 ساله زنیت با انتشار عکسی از خود و آزمون به 
نوعی از او خداحافظی کرد و نوشت: رویاهایت را دنبال 
کن. دلم برایت تنگ می شود. سردار آزمون مهاجم ملی 
پوش کشورمان نیز زیر پست همبازی اش کامنتی گذاشت 
تا به جدایی اش از زنیت در زمستان بیشتر دامن بزند. ستاره 
ایرانی نوشت: »تــو، تمامی هم تیمی هایم، همه مربیان و 

تمامی هواداران زنیت همیشه در قلب من هستید«.

با این که قبل از مسابقه ایــران و عــراق در انتخابی جام جهانی 
مسئولان فدراسیون فوتبال بدون آن که محدودیتی را در نظر 

بگیرند، نام مبتلایان به کرونا را اعلام کردند اما دیگر این اتفاق 
ــران و عــراق مشخص شد که  ــدار ای نخواهد افتاد. بعد از دی

تست کرونای علیرضا بیرانوند مثبت شده، به همین دلیل 
محمدرضا اخباری به جای او به اردو دعوت شد. این در حالی 
است که سایت فدراسیون فوتبال هیچ اطلاع رسانی در 

این خصوص نکرد و رسانه ها در این باره نوشتند، اعلام نشدن 
کرونایی شدن بیرانوند از سوی فدراسیون فوتبال به خاطر آن است 

که بر اساس قوانین، اعلام نام کرونایی ها نباید صورت بگیرد.

طلای تاریخی یخ نورد ایرانی در جهان

یخ نورد ایرانی با کسب مدال طلای ماده سرعت قهرمانی 
جهان تاریخ سازی کرد. در فینال گرایش سرعت مسابقات 
یخ نوردی قهرمانی جهان، محسن بهشتی راد توانست 
با درخششی چشمگیر مدال طلای جهان را از آن خود 
کند. این ورزشکار ایرانی توانست برای اولین بار در تاریخ 
یخ نوردی، عنوان قهرمانی را از ورزشکاران کشور روسیه 
بگیرد و خــودش مــدال طلا را بر گــردن بیاویزد. در این 
مسابقات محسن بهشتی راد تنها ورزشــکــاری بــود که 
توانست با زمان ۶ ثانیه به دیــواره  مسابقات صعود کند. 
این نخستین باری است که ورزشکاری غیرروس موفق به 
کسب عنوان نخست ماده سرعت قهرمانی جهان می شود. 
همچنین محمدرضا صفدریان دیگر قهرمان ایرانی حاضر 
در این مسابقات به عنوان پنجمی ماده سرعت دست یافت.

 ستاره فرانسوی استقلال 
چه زمانی برمی گردد؟

کوین یامگا بازیکن فرانسوی استقلال که هفته گذشته با 
منفی شدن تست کرونایش راهی کشور خود شد تا چند 
روزی کنار خانواده اش باشد و استراحت کند،  هنوز به ایران 
برنگشته است. در شرایطی که تمرینات استقلال از دیروز 
شروع شده، یامگا از فرهاد مجیدی کسب اجازه کرده تا 
کمی دیرتر به تمرینات اضافه شود. بر این اساس، قرار است 
یامگا طبق برنامه پروازی اش صبح دوشنبه در تهران باشد 
و به تمرینات برگردد. این در حالی است که به دلیل شیوع 
امیکرون محدودیت های متعددی از سوی کشورهای 
مختلف برای پروازهای بین المللی در نظر گرفته شده است. 
گفتنی است، این بازیکن فرانسوی به دلیل چهار اخطاره 
شدن از بازی با هوادار در روز ۱۵ بهمن ماه محروم است 
اما از دیدار با پیکان در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 

می تواند تیمش را همراهی کند.

اخبار

سوژه

صعود به جام جهانی ۱۹۷۸ 
مقتدرانه ترین صعود ایران

صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 2۰22 قطر 
شیرین ترین  و  ماندگارترین  بهترین،  از  یکی  چند  هر 
ــداد بــزرگ بــود، اما  صعودهای فوتبال ایــران به این روی
نمی توان از آن به عنوان سریع ترین و مقتدرانه ترین صعود 
یاد کرد، چرا که باید این عنوان را به نخستین حضور ایران 
در جام جهانی داد. فوتبال ایران برای اولین بار در سال 
۱9۷۸ آرژانتین و در یازدهمین دوره جام جهانی، حضور 
در این مسابقات را تجربه کرد. سال هایی که فوتبال ایران 
روزهــای طلایی خود را تجربه می کرد و تیم ملی ایران 
قهرمان بلامنازع فوتبال قاره کهن بود. صعود ایران به 
جام جهانی ۱9۷۸ به گونه ای رقم خورد که بتوان آن را 
بهترین و قاطعانه ترین صعود به جام جهانی دانست چرا 
که این صعود زود هنگام و برق آسا در حالی انجام شد که 
از مجموع دو قاره آسیا و اقیانوسیه تنها یک سهمیه برای 
جام جهانی در نظر گرفته شده بود. با این حال تیم ملی 
ایران با قاطعیت و سرعت این سهمیه را از آن خود کرد. تیم 
ملی ایران در گروه سوم این مسابقات همراه با عربستان، 
سوریه و عراق حضور یافت و با ۴ پیروزی از ۴ بازی و کسب 
۸ امتیاز )بازی ها در آن زمان 2 امتیازی بود(، ۸ گل زده و 
بدون گل خورده راهی مرحله بعدی مسابقات شد. ملی 
پوشان کشورمان در مرحله دوم این مسابقات که بین 
پنج تیم و در یک گروه به صورت رفت و برگشت برگزار شد 
همراه با استرالیا، هنگ کنگ، کویت و کره جنوبی حضور 
پیدا کردند و با ۶ پیروزی، 2 مساوی، بــدون شکست، 
۱2 گل زده، 3 گل خــورده و کسب ۱۴ امتیاز بالاتر از 
کره جنوبی با ۱۰، کویت با 9، استرالیا با ۷ و هنگ کنگ 
بدون امتیاز، صعودی مقتدرانه و زودهنگام به جام جهانی 
۱9۷۸ داشتند. تیم ملی ایران بعد از پیروزی با نتیجه یک 
بر صفر مقابل استرالیا در بازی ششم صعود خود به جام 
جهانی آرژانتین را قطعی کرد و دو بازی باقی مانده مقابل 
کویت و کره جنوبی جنبه تشریفاتی پیدا کرد و حشمت 
مهاجرانی سرمربی وقت تیم ملی ترجیح داد در دو بازی 
آخر بیشتر از بازیکنانی استفاده کند که در بازی های 
قبلی کمتر فرصت بازی پیدا کرده بودند و حتی در این دو 
بازی تشریفاتی هم تیم ملی ایران شکست نخورد تا اولین 
صعود، بهترین، قاطع ترین و برق آسا ترین صعود به جام 

جهانی باشد.

رقم انتقال صیادمنش به هال سیتی
نشست خبری »آجون ایلیجالی« مالک باشگاه هال سیتی روز گذشته با حضور »شوتا 
آلوارادزه« سرمربی جدید این تیم برگزار شد. مالک هال سیتی در این نشست خبری 
جذب اللهیار صیادمنش مهاجم 2۰ ساله ایران را تایید و اعلام کرد که این 
بازیکن تست پزشکی را پشت سر گذاشته است. صیادمنش در حال 
گذراندن تست های پزشکی قبل از انتقال از فنرباغچه ترکیه است و 
انتظار می رود در آخر هفته مراحل رسمی انتقال خود را انجام دهد. 
این بازیکن 2۰ ساله فصل گذشته در اوکراین گلزنی کرد و ۱۵ گل 
در دوران انتقال قرضی اش در تیم زوریا به ثمر رساند. ایلیجالی برای 
بازیکنی که برایش ارزش بالایی قائل است، قــراردادی نزدیک به دو 
میلیون پوند منعقد کرده است. گفتنی است سرمربی سیتی اعتقاد ویژه 
ای به صیادمنش دارد تا جایی که به او لقب محمد صلاح ایرانی را داده است.

مهاجم صربستانی چند فصل اخیر تیم فوتبال فیورنتینا 
به طور رسمی به راه راه پوشان تورین پیوست. به نقل از 
استار، ۷۰ میلیون یورو به اضافه ۱۰ میلیون یورو پاداش 
ــرای ایــن بازیکن  اضافی مبلغی اســت که یوونتوس ب

صرب پرداخت کــرد. ۱۷ گل در 2۱ بــازی سری آ، به 
اضافه سه گل در سه بازی کوپا ایتالیا؛ با این آمار دوشان 
ولاهوویچ در سراسر اروپا نگاه ها را به خود جلب کرد. 
یوونتوس تورین در رقابت برای جذب مهاجم فلورانس 

پیروز شد  و ظاهراً از صندوق باشگاه به خوبی استفاده 
کرد. مبلغ ثابت انتقال ۷۰ میلیون یورو است. پرداخت 
های احتمالی پاداش می تواند مبلغ را به ۸۰ میلیون 
یــورو افزایش دهــد. هیچ بازیکن دیگری در این دوره 
نقل و انتقالات گران تر از این بازیکن نبود تا ولاهوویچ 
رکــورد نقل و انتقالات زمستانی را بشکند. ولاهوویچ 
که این فصل در 2۱ بازی سری A ایتالیا ۱۷ گل برای 
بنفش پوشان فلورانس به ثمر رساند، در ادامــه فصل 
پیراهن شماره ۷ یوونتوس را به تن خواهد کرد. اما چه 
چیزی این ملی پوش صربستانی را این قدر ارزشمند 
می کند؟ این سوال تنها با آمار چشمگیر 2۰ گل در 2۴ 
بازی رقابتی این فصل جواب نمی دهد. ولاهوویچ شبیه 
الگوی بزرگ خود زلاتان ابراهیموویچ است. ولاهوویچ 
در تابستان 2۰۱۸ از صربستان به ایتالیا آمد. سه سال 
و نیم پیش، فلورانس تنها ۱.9۵ میلیون یورو برای این 
استعداد بزرگ انتقال داد. در دو فصل اول، این مهاجم 
مشکلات جزئی داشت، با این حال، از فصل 2۰2۰ - 
2۰2۱، او واقعاً عالی شده است. فصل گذشته ولاهوویچ 
در 3۷ بازی سری آ 2۱ گل به ثمر رساند و اکنون پس از 
تنها 2۱ بازی در لیگ برتر ایتالیا، به همین عدد )۱۷( 
نزدیک می شود. کریستین ویــری، اسطوره ایتالیایی 
چند ماه پیش درباره ولاهوویچ گفته بود که او یکی از قوی 

ترین های اروپا بعد از هالند و امباپه است.

دعوت عجیب اخباری به تیم ملی

 نادیده گرفتن حسینی با بهترین آمار!
دعوت از دروازه بان تیم سیزدهم جدول به تیم ملی وقتی عجیب 
تر می شود که دروازه بان تیم اول جدول با تنها ۴ گل خورده در 
۱2 بازی نادیده گرفته می شود. در حالی که برخی از تصمیمات 
و انتخاب های دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی همچنان مبهم 
است و جای سوال دارد، انتخاب محمدرضا اخباری و دعوت از 
او به اردوی تیم ملی در حالی که تیمش در رده سیزدهم جدول 
قرار داشته و خط دفاع تراکتور با ۱۸ گل خورده بعد از پدیده و 
نفت مسجد سلیمان )دو تیم قعر جدول( ضعیف ترین خط دفاع 
لیگ است، یکی از عجیب ترین انتخاب های تیم ملی است که 
جای سوال زیادی دارد. بعد از خط خوردن بیرانوند به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا، اسکوچیچ در اقدامی عجیب از دروازه بانی 
به جای او برای حضور در اردوی تیم ملی دعوت کرد که هم 
خودش و هم تیمش در شرایط خوبی به سر نمی برند و دروازه این 
دروازه بان به کرات باز شده است. اسکوچیچ در حالی اخباری را 
جانشین بیرانوند در اردوی تیم ملی کرد که سیدحسین حسینی 
سنگربان آبی پوشان بهترین عملکرد و آمار را دارد و تیمش هم 
در صدر جدول قرار دارد و او یکی از بازیکنانی است که پیش از 
این هم به اردوی تیم ملی دعوت شده بود. حسینی که سابقه 
ثبت طولانی ترین مدت بسته نگه داشتن دروازه را هم دارد، در 
این فصل ۱2 بار درون دروازه استقلال قرار گرفته و تنها ۴ بار 
دروازه اش باز شده که یک بار آن هم از روی نقطه پنالتی بوده 
است. حسینی با ثبت 9 کلین شیت دارای بیشترین تعداد کلین 
شیت است و این آمارها نشان می دهد او هم اکنون آماده ترین 
ــان تیم  ــان شاغل در لیگ برتر است. دعوت از دروازه ب دروازه ب
ــاع ضعیف لیگ از سوی  ــدول با سومین خط دف سیزدهم ج
اسکوچیچ وقتی عجیب تر و شائبه برانگیزتر می شود که دروازه بان 
تیم صدرنشین با بهترین عملکرد، بهترین خط دفاعی، کمترین 
گل خورده و بیشترین کلین شیت به سیدحسین حسینی تعلق 

می گیرد که از سوی اسکوچیچ نادیده گرفته شده است.

ویژه

مهدی طارمی در راه آرسنال؟
اوبامیانگ از زمان محروم شدن از کاپیتانی آرسنال در ماه گذشته، حتی یک دقیقه 
هم برای توپچی ها بازی نکرده و احتمالًا در چند روز پایانی پنجره نقل و انتقالات، 
آرسنال را ترک خواهد کرد. از آن جایی که گمان نمی رود این مهاجم گابنی 
علاقه ای به انتقال به عربستان سعودی داشته باشد، روزنامه Canary Leaks مدعی 
شده که برخی واسطه ها شروع به کار روی معامله ای کرده اند که باعث می شود 
اوبامیانگ و طارمی به صورت قرضی معاوضه شوند. این روزنامه در ادامه این گزارش 
آورده که ملی پوش ایرانی برای انتقال به آرسنال آماده است، اما پورتو انتظار دارد 
توپچی ها بخش زیادی از دستمزد طارمی را در مدت حضورش در لیگ برتر 
بپردازند. طارمی از ۱9 بازی در لیگ پرتغال در فصل جاری ۱۱ گل و ۷ پاس 
گل به ثبت رسانده و گفته می شود که در قرارداد این مهاجم ایرانی با پورتو بند 

آزادسازی ۶۰ میلیون یورویی )۵۰.۱ میلیون پوند( وجود دارد.

   بازی برد - برد یحیی 
  و باخت - باخت مدیریت!

   ادامه غیبت سرمربی در تمرین 
  و تجمع  پرسپولیسی ها مقابل مجلس 

ایران - امارات بدون حضور تماشاگران!
بعد از حضور حدود ۱۵ هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی 
برای تماشای مسابقه تیم های ملی فوتبال ایران و عراق 
که به جشن صعود تیم ملی ایران به جام جهانی منجر شد، 
گمانه زنی هایی درباره احتمال حضور نداشتن تماشاگران 
در مسابقه بعدی به میان آمــد و مسئله اصلی افزایش 
چشمگیر مبتلایان امیکرون در سراسر کشور بود. سرانجام 

ستاد ملی کرونا با ریاست سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
امروز تشکیل شد و در این جلسه، موضوع دیدار تیم های ملی 
فوتبال ایران و امارات که سه شنبه ۱2 بهمن در ورزشگاه 
آزادی به انجام می رسد، بررسی شد. در جلسه امروز ستاد 
ملی مقابله با کرونا مصوب شد که با توجه به افزایش شیوع 
ــارات بدون  کرونا، بــازی تیم های ملی فوتبال ایــران و ام

حضور تماشاگران برگزار شود. گفتنی است که این مسابقه 
در هفته هشتم مقدماتی جام جهانی 2۰22 قطر از ساعت 
۱۸ سه شنبه ۱2 بهمن در ورزشگاه آزادی به انجام می رسد 
و حالا بعد از مدت ها حضور تماشاگران در ورزشگاه، مجدد 
ممنوعیت برای حضور آن ها صادر شده است و این مسابقه 

تیم ملی بدون حضور تماشاگران انجام خواهد شد.

 اسامی کرونایی های تیم ملی 
دیگر اعلام نمی شود

هادی/ پس از چند روز اعتصاب، بازیکنان پرسپولیس 
روز گذشته با حضور در ورزشگاه شهید کاظمی تمرینات 
شان را برای نیم فصل دوم آغاز کردند اما از یحیی گل 
محمدی سرمربی مستعفی سرخ ها خبری نبود و ملی 
پوشان پرسپولیس هم دیگر غایبان تمرین بودند. سرخ 
ها در حالی تمرین را آغاز کردند که مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس قول داده بود در هفته گذشته ۱۰ درصد و در 
هفته جاری ۵ درصد از مطالبات بازیکنان را پرداخت کند 
اما اواخر هفته گذشته فقط ۸ درصد از مطالبات بازیکنان 
پرداخت و همین مسئله باعث طولانی شدن اعتصاب شد. 
پرداخت مطالبات بازیکنان یکی از شروط سه گانه گل 
محمدی برای پس گرفتن استعفا و بازگشت به پرسپولیس 
است که در برنامه ورزش و مردم مطرح کرد. دو شرط دیگر 
یحیی داشتن زمین مناسب برای تمرین و تامین بودجه 
برای حضور پرقدرت پرسپولیس در نقل و انتقالات است 
که مدیریت قول داده تا فردا نظر گل محمدی را تامین 
کند. در حالی که مسئولان باشگاه پرسپولیس در حال 
رایزنی و گفت و گو با گل محمدی برای بازگشت هستند 
و رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم به سایت 
باشگاه گفته بود دغدغه های گل محمدی و بازیکنان 
به حق است و در حال گفت وگو هستیم تا سرمربی هم 
برگردد و مسیر خودمان را با وجود تمام این مسائل به 

سمت قهرمانی ادامه بدهیم، اما هواداران پرسپولیس 
نگران تیم شان هستند و نتوانستند منتظر خروجی 
این جلسات باشند و روز گذشته مقابل مجلس شورای 
اسلامی تجمع کردند و علیه وزیر ورزش و جوانان شعار 
سر دادند و خواستار ادامه کار گل محمدی در پرسپولیس 
شدند. به زعم هواداران پرسپولیس، سجادی نگاه تبعیض 
آمیزی به پرسپولیس و استقلال دارد و به خاطر اقدام 
دیرهنگام در انتخاب و معرفی اعضای هیئت مدیره و 
مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس باعث ایجاد مشکلات 
زیادی برای سرخ ها شده است. پرسپولیسی ها در حالی 
وزیر را به داشتن نگاه رنگی و حمایت از آبی ها متهم می 
کنند که در سال های قبل هم استقلالی ها مدعی بودند 
سلطانی فر وزیر سابق ورزش و جوانان نگاه رنگی دارد و 
حامی و هوادار پرسپولیس است. جالب این که آن زمان 
که استقلالی ها مقابل مجلس یا وزارت ورزش تجمع می 
کردند و علیه وزیر ورزش شعار می دادند، هواداران و پیش 
کسوتان و اعضای تیم پرسپولیس با کنایه به استقلالی ها 
می گفتند که وزیر برای ما گل نمی زند و باید حرف تان را 
در زمین بزنید! حالا که شرایط پرسپولیس به نسبت سال 
های گذشته کمی متفاوت تر شده و گل محمدی به خاطر 
برخی مشکلات استعفا کرده است پرسپولیسی ها وزیر 
جدید ورزش را متهم به نگاه رنگی و حمایت از رقیب می 

کنند و او را منشأ مشکلات تیم شان می دانند!
هــواداران پرسپولیس در حالی علیه وزیر و مدیرعامل 
پرسپولیس موضع گرفته و در حمایت از گل محمدی 
شعار داده اند که برای بسیاری این سوال مطرح شده 
که سرمربی پرسپولیس چرا در زمان سرپرستی مجید 
صدری یا رسول پناه که همین مشکلات وجود داشت، 

اعتراض و استعفا نکرد؟
به زعم برخی، گل محمدی به خاطر نقل و انتقالات 
ضعیف در تابستان و از دست دادن برخی مهره ها 
تحت فشار است و برای نجات خود از این فشار و جلب 
حمایت هــواداران دست به استعفا زده و هر اتفاقی 
بیفتد برای او بازی برد - برد است و برای باشگاه و 
مدیریت بازی باخت - باخت. اگر استعفای او پذیرفته 
ــرای جلب رضایت گل  ب نشود، باشگاه و مدیریت 
محمدی باید به سرمربی امتیاز بدهد و این یعنی قدرت 
گرفتن بیشتر یحیی. اگر هم استعفای او پذیرفته شود، 
این مدیریت باشگاه خواهد بود که به خاطر از دست 
ــواداران و رسانه ها  دادن سرمربی موفق از سوی ه
تحت فشار خواهد بود. ضمن آن که یحیی هم که گفته 
می شود یک پیشنهاد وسوسه انگیز از یک تیم لیگ 
برتری دارد با شرایط مالی بهتر و توقعات کمتر دوباره 

به فعالیت اش در لیگ برتر ادامه خواهد داد.

 رکوردشکنی بانوی پیر 
در بازار نقل و انتقالات

ولاهوویچ گران ترین خرید 
زمستانی فوتبال جهان شد


